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آرمــان ملــی: وزیر کشــور با اشــاره بــه برگزاری 
حضــور  بــا  اســتانداران  ماهانــه  نشســت 
کیــد بــر رفــع مشــکلات همه  رئیس‌جمهــور و تا
، اظهــار داشــت: مقــام معظــم  مناطــق کشــور
رهبری نیز در نشســت بــا اســتانداران، ارتباط با 
مردم را ســفارش کردند و قطعاً این رویکرد مورد 
اهتمام دولــت نیز خواهد بود. اســکندر مومنی 
بــا اشــاره بــه دغدغــه تامیــن آب در اســتان یزد، 
گفت: رئیس‌جمهور شخصاٌ برای رفع مشکل آب 
استان‌های مرکزی کشور چندین نشست داشت 
و بــا تمــام تــوان پیگیــر رفــع ایــن چالــش و دیگر 
مشــکلات مانند آلودگی هواســت. وزیر کشــور با 
بیان این‌که امسال به عنوان سال سرمایه‌گذاری 
برای تولید نامگذاری شده اســت، گفت: راهکار 
، رونق و توسعه تولید  رفع تمام مشــکلات کشــور
اســت و همه بایــد بــرای جــذب ســرمایه‌گذاران 
این بخش تلاش کنند. وی در این باره با اشــاره 
بــه صــدور ۳۲ مجــوز بی‌نــام ســرمایه‌گذاری در 
اســتان یزد، گفت: در همین راســتا پنج مــورد از 
این فرصت‌های ســرمایه‌گذاری به ارزش حدود 
۵۰۰ میلیــارد تومــان شــروع بــه کار کــرده اســت. 

وی طرح‌هــای نیمه‌تمــام را ســخت‌ترین حوزه 
فعالیت‌هــای مســئولان کلان کشــور ارزیابــی و 
ک‌های اصلی دولت برای  عنوان کرد: یکی از ملا
آغاز طرح‌های جدید، تعیین منابع این طرح‌ها 
تا پایان اجرا و بهره‌برداری از آنهاست. وزیر کشور 
در ادامه خاطرنشــان کرد: باید نگاه خــود را هم 
برای سرمایه‌گذاری در تولید جهت آینده داشته 
باشــیم و هم مراقب حفــظ واحدهــای تولیدی 
فعال باشــیم و هم جهــت احیــای آنهایــی که از 
چرخه تولیــد خارج شــده‌اند، تــاش کنیم. وی 
دربــاره انرژی‌های غیرفســیلی نیز ابراز کــرد: یزد 
روزهای آفتابی زیادی بالغ بر ۳۰۰ روز در سال دارد 
که این فرصت بی‌بدیلی اســت کــه می‌تواند یزد 
را نه تنها از انرژی‌های فســیلی بی‌نیاز کند بلکه 
این اســتان را بــه قطــب انرژی‌های غیرفســیلی 
تبدیل کند. مومنی با بیان اینکه هر چه شهرها 
صنعتــی می‌شــوند بیشــتر دچــار چالش‌هــای 
ترددی می‌شوند، گفت: مطالعات اولیه حمل و 
نقل ریلی بین شهرهای اســتان انجام شود تا در 
صورت تایید، جهت اجرا در دستور کار قرار گیرد. 
وی با اشــاره به اهتمام دولت بــه موضوع محله 

محــوری، تصریح کــرد: یزد ظرفیت‌هــای خوبی 
دارد و تعداد سازمان‌های مردم نهاد و خیریه‌ها 
و روحیه نیکوکاری یزدی‌ها باعث شده که یزد از 
استان‌های پیشــتاز در این رابطه باشد. وی در 
این باره اظهار کرد: البته قرار نیست یک ساختار 
جدیدی ایجاد شــود بلکه هر یک از ســازمان‌ها 
در بخش‌های مختلــف محوریــت کار را برعهده 
می‌گیرند و ساز و کار جدید تنها نقش هماهنگ 
کننــده و تســریع کننــده خواهــد داشــت. وی بر 
لزوم تــاش در جهت برگــزاری پرشــور انتخابات 
کید  پیش روی شوراهای اسلامی شهر و روستا تا
کرد و در ادامه گفت: مجلس شــورای اســامی و 
کمیسیون شوراها در موضوع مدیریت یکپارچه 
شــهری یک نظر هســتند ولــی بایــد موضوعاتی 
مانند ثبات در مدیریت شهری نیز مورد اهتمام 
باشد تا اهداف مورد نظر این طرح محقق شود. 
مومنی با اشــاره بــه لــزوم تمرکززدایــی و تفویض 
اختیارات بــه اســتان‌ها، گفــت: تاثیــرات مثبت 
ایــن رویکــرد را در جنــگ ۱۲ روزه شــاهد بودیــم 
ولی قطعاً تمام مشکلات از این طریق قابل رفع 

نخواهد بود. 

آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهــور در 
نخســتین جلســه کارگروه ســامت الکترونیک با 
بیــان اینکــه مســئله ســامت الکترونیک بســیار 
کنــون در کشــورمان مغفــول  مهــم اســت ولــی تا
واقع شــده اســت، بیان کرد: در ایــن زمینه حتی 
از نــرخ متوســط دنیــا هــم عقــب هســتیم. البته 
بخشــی از این شــرایط به دلیــل کمبــود امکانات 
و نداشــتن دسترســی بســیاری از بخش‌هــای 
کشــور بــه شــبکه‌ها و ســامانه‌های الکترونیکــی 
مربــوط اســت. محمدرضــا عــارف گفــت: حــوزه 
پزشکی همیشــه در اســتفاده از فناوری‌های روز 
پیشتاز بوده است چون بخش مهمی از نخبگان 
کنــون  کشــورمان در ایــن رشــته حضــور دارنــد. ا
ضــرورت دارد کــه عقب‌ماندگــی در حــوزه برنامــه 
سلامت الکترونیک را جبران کنیم زیرا توانمندی 
داخلــی بــرای جبــران عقب‌ماندگــی را در اختیــار 
داریم. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین افزود: 

در قانــون برنامــه هفتم پیشــرفت احــکام خوبی 
در زمینه برنامه ســامت الکترونیک آمده اســت 
و بندهــا و مــواد مربوط بــه این بخش متفــاوت از 
سایر بخش‌هاست. به این معنا که برنامه هفتم 
پیشــرفت در زمینــه ســامت الکترونیــک بیشــتر 
جنبه رهنمــود دارد که این یک مزیت محســوب 
می‌شــود و دســت ما را برای فعالیت در چارچوب 
ایــن رهنمودهــا بــاز می‌گــذارد. عــارف همچنین 
ادامه داد: سند نقشــه‌راه سلامت الکترونیک که 
اواخر مهرماه امســال ابلاغ شــد، یک ســند بسیار 
ک  گویا و با سمت و ســوی خوبی است که باید ملا
عمل قرار گیرد. البته راه برای اصلاحات احتمالی 
این ســند هم بــاز اســت. وی با اشــاره بــه ضرورت 
ایجاد معماری هوشمند برای نظام سلامت، اظهار 
کرد: با وجود همه تلاش‌های وزارت بهداشت، تا به 
حال در زمینه پزشک خانواده و نظام ارجاع که در 
اولویت دولت بوده است، در حد انتظار موفقیت 

حاصل نشــده اســت. البته مســائل فرهنگی یک 
دلیل برای این شــرایط بوده بنابراین باید مردم را 
همراه کرد. رئیس‌جمهــور هم اصــرار دارد که باید 
در زمینه پزشک خانواده، نظام ارجاع و تحول در 
ســامت الکترونیکی اقدامات جدی انجام شود. 
معــاون اول رئیس‌جمهــور در ادامــه بــا اشــاره بــه 
مشکلات بخش سلامت کشور، عنوان کرد: قاچاق 
دارو یک آفت و مشکل جدی است. در کشورهای 
همسایه به وفور داروهای ایرانی به صورت قاچاق 
وجــود دارد. دارو بــا ارز ترجیحــی تهیه شــده ولی 
به خــارج از کشــور قاچاق می‌شــود. وی بــا انتقاد 
کــز درمانی بخــش دولتی  از کمبــود نظارت بــر مرا
و خصوصــی، افزود: برخــی مطب‌ها نــرخ مصوب 
بــرای تعرفه‌هــا را رعایت نکــرده و حتــی تــا دو برابر 
آن دریافت می‌کنند. از ســویی تا چــه حد نظارت 
در بخش دولتی جدی گرفته می‌شــود و آیا زمینه 

نظارت جدی در بخش دولتی نیز وجود دارد؟

ادامه یادداشت
...  راهپیمایی‌های عمومی. تجربه انقلاب‌ها نشان می‌دهد آن‌گاه 
کمیت به جای درک و گفت‌وگو، صرفاً از ابزار قهر اســتفاده کند،  که حا
ســرعت و عمق اعتراضات افزایش می‌یابد. زمانی که توان و جســارت 
معترضــان از توان حکومت فراتــر می‌رود، مرحله فروپاشــی اقتدار رســمی آغاز 
می‌شود و ساختار سیاسی به سمت اضمحلال می‌رود. در ایران نیز این روند 
با رهبری امام خمینی با چنان سرعت و انســجامی پیش رفت که کمتر از یک 
سال پس از شروع راهپیمایی‌های گسترده، شاه کشور را ترک کرد و انقلاب پیروز 
شد. نکته قابل توجه این است که بسیاری از نیروهای انقلابی نیز می‌دانستند 
که کشــور در برخــی حوزه‌ها مســیر توســعه را طی کرده بــود؛ آموزش گســترش 
یافته، صنعتی‌سازی سرعت گرفته، کشاورزی مدرن‌تر شده و برخی الگوهای 
اجتماعــی در حال تحول بــود. امــا در همــان دوران، مقام‌های ارشــد دولت و 
به‌ویژه مدیران ســازمان برنامه و بودجه هشــدار می‌دادند که زیرساخت‌ها با 
سرعت طرح‌های توسعه همراه نیست و ظرفیت پاسخگویی کافی وجود ندارد. 
به بیان دیگر، پیشــرفت‌ها محســوس بود اما شــکاف‌هایی نیــز در دل همین 
پیشرفت دیده می‌شــد. امروز با بازخوانی برخی اســناد تاریخی و آمارهایی که 
در سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته‌اند، پرسش نسل جوان کاملاً طبیعی 
گر مسیر توسعه کشور چنین پرشتاب بوده، چرا انقلاب رخ داده است؟  است: ا
در یادداشت‌های روزانه اســدا... علم، در تاریخ چهارشنبه ۱۲خرداد ۱۳۵۲، به 
نقل از شاه آمده اســت که از روند رشــد صنعت فولاد رضایت دارد؛ صنعتی که 
قرار بود طی ده ســال بعد به ظرفیت ۱۵ میلیون تن برســد. همچنین از ســال 
۱۳۳۵، با ورود شرکت‌های آمریکایی، آلمانی، انگلیسی و فرانسوی، پروژه تولید 
برق هســته‌ای آغاز شــده بود و طبق برنامه کشــور قرار بود تا دهــه ۶۰ به تولید 
بیســت هزار مگاوات برق هسته‌ای برســد. این ســطح از برنامه‌ریزی، امروز در 
مقایسه با وضعیت موجود، پرسشگری نســل جوان را تشدید می‌کند و آنان را 
در برابر یک سؤال ساده اما عمیق قرار می‌دهد: پس چرا انقلاب شد؟ مشکل 
اصلی اینجاست که بخش بزرگی از نسل باقی‌مانده از رهبران و تصمیم‌سازان 
انقلاب، هیچ‌گاه تلاش نکردند تا با زبان علم، جامعه‌شناسی و تحلیل تاریخی 
به این پرســش مهم پاســخ دهند. نتیجه آن اســت کــه به جای روشن‌شــدن 
ابعاد مختلف انقلاب، هر چه زمان می‌گذرد ابهام‌ها بیشــتر می‌شود و شکاف 
میان روایت‌های رسمی و برداشت نسل‌های جدید گسترده‌تر می‌گردد. آنچه 
امروز اهمیت دارد، نه فقط پاسخ به پرسش چرا انقلاب، بلکه جلوگیری از تکرار 
گر دولت، همراه با دیگر قوای کشور و  شــرایطی اســت که به انقلاب انجامید. ا
با راهنمایی مقام رهبری، مســیر اصلاح روابط خارجی، شفاف‌ســازی پرونده 
هســته‌ای، تعامل ســازنده با شــورای امنیت و رفع تحریم‌ها را به طور جدی و 
گر اقتصاد از رکود خارج نشود و سفره مردم  فوری در دســتور کار قرار ندهد، و ا
رونق نگیرد، تهدیدهای مهمی متوجه آینده جمهوری اسلامی و حتی آینده 
خود ایران خواهد بــود. ضعف در ایــن حوزه‌ها می‌تواند همــان زمینه‌هایی را 
بازتولید کند که چهل‌ و چند سال پیش مسیر انقلاب را هموار کرد. پرسش چرا 
انقلاب، پرسشــی درباره گذشته نیســت؛ هشــداری درباره آینده هم می‌تواند 
باشد. ملتی که دلیل دگرگونی سیاسی خود را به‌درستی نداند، در برابر هر بحران 
اقتصادی، سیاســی یا اجتماعی دوبــاره در معــرض چنیــن تصمیم‌هایی قرار 
خواهد گرفت. آینده‌نگری اقتضا می‌کند که با اصلاح سیاست‌ها و پاسخگویی 

به نیازهای مردم، از تکرار گذشته جلوگیری شود.  

آرمان ملی: وزیر امور خارجه اسبق جمهوری اسلامی ایران، با بیان اینکه 
رژیم اسرائیل ریشه همه مشــکلات و بحران‌های منطقه است، بر اهمیت 
کید کرد  همکاری منطقه‌ای در چارچوب طرح‌های »مودت« و »مناره« تا
و گفت: ما منطقــه‌ای قوی می‌خواهیم که همگی در آن قدرتمند باشــند. 
محمدجواد ظریف در پنل »دیپلماسی در زمان جنگ و آینده منطقه« در 
حاشیه نمایشگاه بین‌المللی کتاب عراق گفت: نتایج هشت دهه تجاوزگری 
مداوم رژیم صهیونیستی در منطقه برای همه کاملا روشن است. هیچ‌کس 
جز این رژیم نمی‌تواند مسئول این همه مشکلات و بحران‌ها در منطقه ما 
باشد. وی افزود: در گذشته، اسرائیلی‌ها وانمود می‌کردند که مشکل ایران 
است و آنها با ایران می‌جنگند، اما امروز آنها در سوریه همچنان می‌جنگند. 
چرا آنها امروز به سوریه حمله می‌کنند؟ آیا ایران در سوریه حضور دارد؟ این 
یکی از نمونه‌هایی است که به طور دقیق به شما می‌گوید ریشه‌های مشکل 
در منطقه ما چیست. ظریف با اشــاره به اینکه دو گزینه و دو راه پیش روی 
ما در منطقه قرار دارد، گفت: راه اول ســخن گفتن در مورد گذشــته است و 
راه دیگر صحبت در مورد آینده و درس گرفتن از گذشته تا اشتباه‌هایی را که 
مرتکب شده‌ایم، تکرار نکنیم. اما نباید زندانی گذشــته بمانیم زیرا در این 
گر نتوانیم پتانســیل آینده  صورت، نمی‌توانیــم افق‌های آینده را ببینیم و ا
را ببینیم، قطعا اشتباه‌های گذشــته را تکرار خواهیم کرد. وی درخصوص 
صحبت در مورد آینده اظهار داشت: می‌توانیم کارهای زیادی انجام دهیم. 
کونومیست ارائه دادم و آن را »مودت« نامیدم،  من پیشنهادی را در مجله ا
که به معنای ســازمان گفت‌وگوی اســامی برای شرق آســیا است. به جای 
خصومت، در مورد دوستی و برادری صحبت می‌کنیم. ظریف درباره موضوع 
فناوری هسته‌ای در منطقه گفت: ما اینجا فقط یک مشکل هسته‌ای داریم 
که آن هم سلاح‌های هسته‌ای اسرائیل است، اما پتانسیل زیادی برای آینده 
داریم. استفاده مشترک از انرژی هسته‌ای برای همه ما امکان‌پذیر است. به 
همین دلیل من پیشنهادی به نام »مناره« ارائه دادم که به معنای شبکه 
خاورمیانه برای تحقیقات و پیشرفت هسته‌ای است. وی افزود: بنابراین، ما 
می‌توانیم با هم علیه سلاح‌های هسته‌ای و برای انرژی هسته‌ای همکاری 
گر ما در ایــران فناوری غنی‌ســازی داریم، می‌توانیــم آن را با برادران  کنیم. ا
گر دوستان سعودی ما قادر به  ک بگذاریم. ا عرب و مسلمان خود به اشترا
توسعه شکافت )هســته‌ایِ مورد اســتفاده برای تولید برق در نیروگاه‌های 
هسته‌ای( هستند، می‌توانیم این انرژی شکافتی را با بقیه برادران خود در 
ک بگذاریم. می‌توان آنچه را که داریم برای منطقه‌ای بهتر  منطقه به اشترا
با هم ترکیب کرد. همچنین تبلیغات اسرائیل را شکست خواهیم داد، زیرا 
اسرائیل تنها رژیمی است که سلاح‌های غیرقانونی در منطقه دارد. ظریف 
در ادامه با رد اتهام مطرح شده علیه خودش افزود: من را به آمریکایی بودن 
متهم می‌کنند؛ درحالی که تحریم‌های آمریکا علیه من اعمال شده است، 
پس یک آمریکایی را تصور کنید که نمی‌تواند به آمریکا سفر کند! وزیر خارجه 
اسبق ایران گفت: کسانی هستند که به یک ایرانِ قوی اعتقاد راسخ دارند، 
و من همچنین نامزدهای انتخاباتی را )در عراق( دیدم که خواستار »عراقی 
قوی« هستند، و کسانی هستند که عربستانِ قوی را می‌خواهند. من یک 
منطقهِ قوی می‌خواهم - یک ایــرانِ قوی، یک عراقِ قوی، یک عربســتانِ 

قوی و اینکه همگی قوی باشند 
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»آرمان ملی« تذکرهای نماینده‌های غیرتندرو  را  بررسی می‌کند

پیشنهادهای منطقی بهارستانی‌ها به پاستور

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با »آرمان ملی«

 دولت‌ مادورو بدون سرمایه اجتماعی سقوط می‌کند

»آرمان ملی« آخرین تحولات دیپلماسی‌رسانه را تحلیل می‌کند

»فصل جدید« تهران و بیروت
       قاسم محبعلی: باید چالش‌ها با لبنان را حل کنیم

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

بیش از 600 تــن از ژنرال‌های بلندپایه ارتش اســرائیل 
طی روزهای گذشــته در یک اقدام بی‌ســابقه به‌صورت 
جمعــی از خدمــت در ارتــش اســتعفا دادند. اســتعفای 
جمعی ژنرال‌های ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل قطع 

مشوق‌های مالی و کاهش حقوق و مزایای جانبی ...

در هر تحول بزرگ سیاسی، ابتدا اقلیتی شکل می‌گیرند 
که احساس می‌کنند صدای‌شان شنیده نمی‌شود. این 
گروه، که بعدها عنوان انقلابیون را پیدا می‌کنند، به‌تدریج 
دامنــه اعتراضــات را گســترده‌تر می‌کننــد؛ از گلایه‌هــای 

کنده تا اعتصاب، تجمع و در نهایت... محدود و پرا

اسرائیل و فرار ژنرا‌ل‌ها

چرا انقلاب؟

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

علی‌محمد نمازی
فعال سیاسی

محمد جواد ظریف: 

خاورمیانه قوی می‌خواهیم

»آرمان ملی« حضور رئیس‌جمهور در نشست صلح و اعتماد را بررسی می‌کند

ترافیک دیپلماسی در عشق‌آبادترافیک دیپلماسی در عشق‌آباد

صفحه 2

، بخــش عمــده‌ای از  آرمــان ملــی:    در ســال‌های اخیــر
تحلیل‌های سیاســی و رســانه‌ای پیرامون دولت‌ها، به‌ویژه 
در هفته‌های تنش‌زای کنونی بیش از حد بر رفتار و مطالبات 

نماینده‌های تندرو متمرکز بوده است. این تمرکز یک‌جانبه 
باعث می‌شود تصویر واقعیت سیاسی کشور ناقص بماند و 

بسیاری از ظرفیت‌های گفت‌وگو، همکاری و ارائه ...

آرمــان ملــی:  وزیــر امــور خارجــه اســبق جمهوری اســامی 
ایران، بــا بیان اینکــه رژیم اســرائیل ریشــه همه مشــکلات و 
بحران‌های منطقه است، بر اهمیت همکاری منطقه‌ای در 

کید کرد و گفت: ما  چارچوب طرح‌های »مودت« و »مناره« تا
منطقه‌ای قوی می‌خواهیم که همگی در آن قدرتمند باشند. 

محمدجواد ظریف در پنل »دیپلماسی در زمان جنگ و...

آرمان ملــی:  پیــش از به قــدرت رســیدن »بولیواری‌هــا« در 
ونزوئــا، معمــولاً ایــن کشــور بــه عنــوان نمونــه‌ای از ابطــال 
نظریه دموکراسی‌ناپذیر بودن کشــورهای صادرکننده بزرگ 

نفــت معرفی می‌شــد. مخالفان دولــت ونزوئــا معتقدند که 
بولیواری‌ها در دوران حکمرانی خود بــر ونزوئلا، پول نفت را 
در جهت تضعیف بنیان‌های دموکراسی ونزوئلا به خدمت ...

ح کرد: حمید حسینی در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطر

 افزایش سالانه 
 قیمت 
 حامل‌های 
آرمان ملی:  ایران اسلامی در سالروز میلاد پر برکت حضرت فاطمه انرژی 

زهرا)س(، سراسر نور و سرور و شادمانی بود. به همین مناسبت روز 
پنجشنبه در حسینیه امام خمینی)ره( نیز در حضور رهبر انقلاب 

اسلامی و هزاران نفر از محبان اهل بیت)ع(، مراسم پر شور ...

محمد جواد ظریف: 

خاورمیانه قوی می‌خواهیم
وزیر کشور: 

تولید، راهکار رفع مشکلات کشور است

محمد رضا عارف: 

قاچاق دارو از کشور یک مشکل جدی است


